
 
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

                                                                                                                  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM  

 

09.02.2022 

 

Për: “GENTIAN SADIKU” PF  

Adresa:Rruga “Tom Plezha”, Pallati Milo,Nr 7,zone kadastrale 3866 pasuri 298/211-N11, 

Yzberish, Kashar,  Tirane 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”-Marrëveshje Kuadër me një operator 

ekonomik ku tw gjitha kushtet janw tw pwrcaktuara, me objekt: “Blerje këpucë  per Akademine 

e Sigurise”, me fond të përgjithsëm të marrëveshjes kuadër: 2,009,430 (dy milion e nëntë mijë e 

katërqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH dhe nr REF-17592-01-21-2022.  

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 24.01.2022, Nr.8  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

Nr. Emri i Operatorëve Ekonomik NIPT / NUIS Vlera e Ofertës, 

lekë (pa TVSH)   

 

1   “ENEA MASLLAVICA”  PF L71920001R 
                 

1,585,755 

 

2 “GENTIAN SADIKU” PF L42314005A 
                 

1,743,120 

 

3 “UNIVERS PROMOTIONS” SHPK K81324039M 1,896,450 

 

Nga pjesëmarrësit rezultojnw ofertues të skualifikuar : 

1) “ENEA MASLLAVICA”  PF                                 L71920001R 

  Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

 Vlera: 1,585,755 (një milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e  shtateqind pesëdhjetë e pesë)       

lekë   (pa TVSH)                                                

 

2) “UNIVERS PROMOTIONS” SHPK          K81324039M 

  Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

 Vlera: 1,896,450 (një  milion e tetëqind e nentëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë   

(pa TVSH)                                                         

 



 Arsyet e skualifikimit te OE “Enea Masllavica” PF 

 

1. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2, seksioni 2.2, Kapaciteti Ekonomik 

dhe Financiar, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur kopje të 

çertifikuara të bilanceve të viteve 2018, 2019 dhe 2020. 

2. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3, seksioni 2.3, Kapaciteti Teknik, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur kontratë noteriale per mjetin me 

status perdorimi hua përdorje. Kontrata e huasë së mjetit, e paraqitur në SPE nga ofertuesi, 

nuk është kontratë noteriale.  

3. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 4, seksioni 2.3, Kapaciteti Teknik, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur kontrate pune dhe lejen e 

drejtimit përkatëse per punonjësin shofer. 

4. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 5, seksioni 2.3, Kapaciteti Teknik, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka specifikuar vendin e origjinës si dhe 

certifikimet e leshuara nga nje organ i akredituar ne lidhje me artikujt objekt prokurimi te 

percaktuara ne specifikimet teknike. Deklarata e paraqitur në SPE nga ofertuesi, është për 

artikullin “Kostum sportiv dimëror (tuta, bluzë)” dhe jo për artikullin objekt prokurimi 

(këpucë, atlete). 

5. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 6, seksioni 2.3, Kapaciteti Teknik, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklaraten se, me nenshkrimin e 

kontrates dhe dorezimin e artikujve, krahas mallrave objekt prokurimi do te paraqesë prane 

AK edhe raport testimet perkatese per cdo produkt sipas kerkesave / specifikimeve teknike 

te AK. 

 

 Arsyet e skualifikimit te OE “Univers Promotions” SHPK  

 

1. Ofertuesi ka paraqitur Formularin e Ofertës Ekonomike me gabim aritmetikor më shumë 

se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. Bazuar në nenin 82 pika 3 të VKM nr. 285 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, kur shumat absolute të 

të gjitha korigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar, oferta 

refuzohet. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si i suksesshëm: 

 

1) “GENTIAN SADIKU” PF                  L42314005A 

  Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it    

  Vlera: 1,743,120  (një  milion e shtatëqind e dyzet e tre mijë e njëqind e njezet) lekë (pa TVSH)  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.02.2022 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 


